Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

Em____/____/

______

Hrs_______________

SobN°_____________

Ass.:______________

Projeto De Lei

N°_____/______

APROVADO
Projeto De Decreto
Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
Requerimento

X Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Autor: Vereador Manga Rosa                                                                 Partido: PSB
Indicação: nº 028/2022

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado
o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expediente  à  Excelentíssima  Senhora  Prefeita  Municipal  de  Cáceres
Antônia  Eliene  Liberato  Dias,  com  cópias para  a Secretária
Municipal de Saúde – Srª ELIS FERNANDA DE MELO SILVA e ao
Excelentíssimo Senhor Deputado MAX RUSSI, consubstanciado  na
seguinte Proposição Plenária:

Temática:  Solicitação de ambulância fixa para o Posto de Saúde da UBS do Limão, que
atende as comunidades do Limão, Clarinópolis, Alambrado, Corixa e todas as comunidades
de fronteira.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos  cordialmente,  parabenizamos  Vossa
Excelência pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso
contato para  solicitar  ambulância fixa para o Posto de Saúde da UBS do Limão, que
atender  as  comunidades  do  Limão,  Clarinópolis,  Alambrado,  Corixa  e  todas  as
comunidades de fronteira.

  A presente indicação se torna relevante pois, a ambulância fixa é uma
questão de necessidade que atende todas as comunidades  de fronteira.  Ressalto  que tem
muitos  idosos  e  crianças  na  região,  pessoas  hipertensas  e  dentre  outras  que  não  tem
condições para o transporte.

Agradecemos  antecipadamente  a  valiosa  atenção,  nos  colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Cáceres/MT, 13 de maio de 2022.

____________________________
MANGA ROSA

Vereador PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

		2022-05-13T10:15:22-0400
	FRANCISCO WELSON AMARANTE DOS SANTOS:98442007172